
 

CITTÀ di VALLO della LUCANIA 
****************** 

Piazza Vittorio Emanuele II n. 44 – 84078 Vallo della Lucania (SA) 

(C.F. 84000010656 – P. IVA 00785220658) 

 

ORDINANZA SINDACALE N. 027 / 2021 
(Prot. n. 13245 del 26 Novembre 2021) 

Oggetto: Allerta Meteo Arancione – Sospensione della didattica e chiusura delle 
scuole di ogni ordine e grado per previste condizioni atmosferiche avverse per il 
giorno di sabato 27 novembre 2021. 

 

IL SINDACO 

VISTO che l’Avviso Regionale n. 068/2021 di ALLERTA PER PREVISTE CONDIZIONI 
METEOROLOGICHE AVVERSE AI FINI DI PROTEZIONE CIVILE PER IL RISCHIO METEO, 
IDROGEOLOGICO E IDRAULICO emesso alle ore 11:00 dalla Sala Operativa della Protezione Civile 
Regionale, reca le seguenti previsioni con validità dalle ore 18:00 del 26 novembre 2021 alle ore 18:00 
del 27 novembre 2021: “Precipitazioni da sparse a diffuse, anche a carattere di rovescio e temporale, 
puntualmente di moderata o forte intensità. Venti forti sud-occidentali con possibili raffiche nei temporali.”; 

VISTO che il  Bollettino Meteorologico Regionale del 26 novembre 2021 emesso dalla Sala Operativa 
della Protezione Civile Regionale, per il giorno  27 novembre 2021 reca la seguente previsione: “Cielo 
coperto con precipitazioni da sparse a diffuse, anche a carattere di rovescio e temporale, localmente di 
moderata o forte intensità, soprattutto sul settore costiero. I venti spireranno localmente forti da sud-ovest 
soprattutto sul settore costiero con locali raffiche nei temporali, tendenti ad attenuarsi al  
pomeriggio. Il mare si presenterà agitato, con possibili mareggiate lungo le coste esposte. Le temperature 
saranno pressoché invariate. La visibilità sarà ridotta sulle zone montuose e nelle precipitazioni più 
intense.”; 

RITENUTO che l’avverarsi di tali condizioni meteo possa determinare difficoltà e disagi nei collegamenti 
stradali, soprattutto nel Cilento interno, con il concreto rischio che la viabilità interna resti bloccata, i 
collegamenti siano resi difficoltosi e pericolosi per i mezzi che dovranno accompagnare gli studenti e che 
le condizioni ambientali negli istituti si presentino inadeguate ad un ordinato svolgimento delle attività 
didattiche; 

VALUTATA l’opportunità di disporre la prudenziale chiusura delle scuole per la giornata del 27/11/2021 
attraverso l’adozione di apposita ordinanza contingibile ed urgente quale rappresentante della comunità 
locale, in relazione alla situazione di allerta meteo ed ai possibili problemi causati dalle avversità 
atmosferiche previste dal Centro Funzionale Multirischi – Area Meteorologica Regione Campania; 

VISTI gli artt. 50 e 54 del d. Lgs. 18 agosto 2000 n. 267;  

ORDINA 

La sospensione delle attività didattiche e la chiusura delle scuole di ogni ordine e grado, statali e paritarie, 
compresi nidi e micro-nidi pubblici e privati, per la giornata del 27 novembre 2021.  

MANDA 

la presente Ordinanza per l’esecuzione, per conoscenza e per quanto di competenza 

1. Al Prefetto di Salerno 
2. All’Ufficio Scolastico Regionale per la Campania 
3. Alle Autorità Scolastiche 
4. Al Comando di Polizia Municipale di Vallo della Lucania 
5. Al Comando Stazione dei Carabinieri di Vallo della Lucania  
 

La presente viene pubblicata all’Albo Pretorio on Line e sul sito istituzionale del Comune di Vallo della 
Lucania. 
 
Avverso la presente Ordinanza è ammesso ricorso giurisdizionale innanzi al Tribunale Amministrativo 
Regionale nel termine di sessanta giorni dalla pubblicazione, ovvero ricorso straordinario al Capo dello 
Stato entro il termine di giorni centoventi. 

Vallo della Lucania, data della firma digitale 
IL SINDACO 

Antonio SANSONE 
Documento firmato digitalmente 


		2021-11-26T17:28:06+0000
	SANSONE ANTONIO




